
2025/05/09 12:01 1/1 Úvod

Metodické příručky pro knihovny - https://prirucky.ipk.nkp.cz/

Úvod

Co je to statistika knihoven? Je to možnost sledovat trendy ve využívání služeb, identifikovat úspěšné
a méně úspěšné aktivity a vyhodnotit, zda knihovna odpovídá potřebám svých uživatelů. Jinými slovy
objektivně posoudit, jak dobře veřejné knihovny plní svůj úkol. Statistická data knihovny využívají
také při žádostech o granty a další finanční prostředky. Ukazují, jak knihovna využívá finanční zdroje a
jaké má dopady na komunitu, pro kterou je zřízena. Přesto statistika knihoven není příliš populární
knihovnickou disciplínou.

From:
https://prirucky.ipk.nkp.cz/ - Metodické příručky pro knihovny

Permanent link:
https://prirucky.ipk.nkp.cz/statistika/uvod?rev=1736060624

Last update: 2025/01/05 08:03

https://prirucky.ipk.nkp.cz/
https://prirucky.ipk.nkp.cz/statistika/uvod?rev=1736060624

	Úvod

